

## Protokół posiedzenia nr 91/2023

### Komisja Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych RM

w dniu 2 października 2023 r. od godz. 15.15 do 16.45

Skład komisji - 8 radnych zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej, obecnych 6 członków – lista obecności stanowi **zał. nr 1** do protokołu.

#### Nieobecny:

Radny Krystian Abramowicz

Radna Alicja Biała

#### **Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:**

Kierownik Centrum Opiekuńczo- Mieszkalnego Marzenna Utko

Dyrektor Dziennego Domu Seniora – Katarzyna Hoszkiewicz

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych RM Helena Szymkiewicz, która powitała zebranych i stwierdziła prawomocność obrad.

#### **Ad pkt 2.**

Następnie przewodnicząca komisji przedstawiła poniższy porządek obrad stanowi **załącznik nr 2** do protokołu.

1. **Otwarcie posiedzenia.**
2. **Przyjęcie porządku obrad.**
3. **Funkcjonowanie Dziennego Domu Seniora oraz Centrum Opiekuńczo- Mieszkalne.**  
Godz. 15:15 – Centrum Opiekuńczo- Mieszkalne - ul. **Sikorskiego 46, 11-400 Kętrzyn.**  
Godz. 16.00 - Dzienny Dom Seniora –**ul. Sikorskiego 61 A , 11-400 Kętrzyn.**
4. **Zamknięcie posiedzenia.**

#### **Ad pkt 3.**

Dokonano wizji lokalnej obiektu Centrum Opiekuńczo- Mieszkalne przy ul. Sikorskiego 46, 11-400 Kętrzyn przy udziale Kierownika Marzenny Utko.

Radny Daniel Sapiński zwrócił się zapytaniem...- czy fundusz solidarnościowy jest przez cały czas dopóki będzie istniał ośrodek?

Kierownik Marzenna Utko poinformowała, iż fundusz będzie przez cały czas, jednak programy mają ważność rok, więc po upływie tego czasu trzeba składać wnioski o dofinansowanie. Ustawa zapewnia, stałość w dofinansowaniach, nie ma możliwości by nie przyznali dotacji.

Radny Daniel Sapiński zwrócił się z pytaniem...- jak procentowo wygląda dofinansowanie? Ile daje fundusz, a ile gmina środków własnych?

Kierownik Marzenna Utko ...- trudno mi na tą chwilę to stwierdzić. Na ten rok dotacji otrzymaliśmy 941 tys. na 11 miesięcy. Jednak za każdą godzinę nieobecność uczestnika w obowiązku mam odliczyć i zwrócić za ten czas dotację. Pozostałe koszty musi pokryć gmina. Jeden uczestnik przyznane ma 20 zł za każdą godzinę pobytu, natomiast za pobyt całodobowy jest 5 tys. za miesiąc. Program łącznie zakłada 22 miejsc z czego dziennych 15 miejsc, a całodobowych 7. To gmina odpowiada za uczestników, zapewnienia im miejsc. Uczestnicy nie są obciążeni żadnym kosztami.

Radny Daniel Sapiński zwrócił się z pytaniem...- jakie są kryteria naborów uczestników?

Kierownik Marzenna Utko poinformowała, iż są to osoby częściowo niezdolne do samodzielnej egzystencji, gdyż działamy na zasadzie ośrodka wsparcia, czyli osoby ze znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności.

Radny Daniel Sapiński zwrócił się z pytaniem...- ile osób jest zatrudnionych?

Kierownik Marzenna Utko informuje, iż łącznie jest 14 osób zatrudnionych. Cała kadra jest przeszkolona, jednak co do szkoleń ukierunkowanych w danym obszarze dopiero będą organizowane. Od początku nie było wiadome jakie osoby tu trafią z jakimi problemami. Czas weryfikuje jakie kwalifikacje powinna mieć kadra. Mamy 8 opiekunów, 1 terapeutę zajęciowego, 1 instruktora terapii ruchowej, asystenta osoby niepełnosprawnej – powinno być ich dwóch jestem w trakcie poszukiwania, konserwator, pracownik administracyjny. Kierownik sam dobiera sobie kadre i liczbę zatrudnianych osób. Osoby pracujące posiadają umowy o pracę na razie na czas określony. Uczestnicy mogą przebywać u nas na czas trwania programu czyli na rok. Żywnienie mamy cateringowe, którym posiłkujemy się z Jadłodajni na ul. Poznańskiej.

Radny Daniel Sapiński zwrócił się z pytaniem...- czy zapewniona jest opieka lekarska tu na miejscu?

Kierownik Marzenna Utko informuje, iż wsparcie jest lekarza rodzinnego, a w sytuacjach zagrażających wzywane jest pogotowie. Karty choroby pacjentów nie mam w dokumentacji chyba, że chce tego rodzina. W posiadaniu jedynie mam kserokopię wywiadu rodzinnego. Od soboty brakuje jednego uczestnika. Prowadzę również listę rezerwową osób chętnych do przyjęcia. W pierwszej kolejności przyjmowane są osoby z miasta Kętrzyn.

Radny Daniel Sapiński stwierdza, że jest to duża odpowiedzialność z Państwa strony jeśli nie ma profesjonalnej opieki medycznej.

Radny Tomasz Komorowski stwierdza, że zatrudnienie lekarza generuje olbrzymie koszty, a lekarz i tak nie ma tu warunków do udzielenia w pełni pomocy więc i tak potrzeba będzie wzywania pogotowia.

Kierownik Marzenna Utko informuje, że funkcjonuje to tak w całej Polsce.

Przewodnicząca Helena Szymkiewicz zwróciła się z pytaniem...- co dla Pani jest na ten moment największym zapotrzebowaniem ?

Kierownik Marzenna Utko poinformowała, iż z uwagi na to, że wyposażenie centrum było refundowane ze środków solidarnościowych z modułu pierwszego ja z tego już nie mogę nic dokupić. Muszę kupować ze środków własnych na to nie mam pieniędzy. Nie mam z czego zrobić archiwum, brakuje szaf, nie mam z czego zrobić poręczy przed wejściem do COMU, zabezpieczonych środków z budżetu jest ok 600 tys. budżet, który opracowałam na przyszły rok wynosi 2,6 mln. Chciałabym zakupić min. samochód do przewozu osób niepełnosprawnych.

Kierownik Marzenna Utko poinformowała również, że wyposażenie mebli zamówione przez zamówienia publiczne ulegają częstym usterkom, są fatalnej jakości, wymagają częstych napraw.

Kierownik Marzenna Utko oprowadziła komisję po obiekcie. Komisja po dokonaniu oględzin obiektu nie zgłosiła wniosków ani uwag.

Następnie Komisja udała się do Dziennego Domu Seniora przy ul. Sikorskiego 61 A , 11-400 Kętrzyn.

Dyrektor Dziennego Domu Seniora Katarzyna Hoszkiewicz, oprowadziła komisję po obiekcie. Poinformowała, że Kętrzyńscy seniorzy bardzo aktywnie lubią spędzać czas. Wdrażane są różnego typu pomysły form spędzania czasu. Na proponowane zajęcia uczęszczają z chęcią zawsze jest to grupa ok 12/15 osób. Na obiekcie zatrudnione są dwie

osoby na umowę o pracę, od września zatrudniona jest również pani, która prowadzi ćwiczenia „zdrowy kręgosłup”.

Radna Helena Szymkiewicz zwróciła się z pytaniem...- jaki jest koszt utrzymania obiektu przez okres tych 7 miesięcy funkcjonowania Domu Seniora?

Dyrektor Dziennego Domu Seniora Katarzyna Hoszkiewicz poinformowała, że gdyby było robione to z programu „Senior +” to koszt byłby bardzo wysoki, więc gmina zrezygnowała z tego. Jak zrobiłam budżet on był o ok 700 zł mniejszy niż od tego jak musielibyśmy dokładać z programu. Trzeba byłoby wówczas zatrudniać specjalistów oraz prowadzić wszystkie działania, które były ujęte w programie. Zaplanowałam ok 300 tyś. na rok ale to był plan. Jak będzie do końca roku nie wiem. Centrum Seniora znajduje się w strukturze MOPS-u. Pozyskane zostały środki z jednego programu, który był projektem z powiatu w ramach tego zrobiona została min. sesja zdjęciowa i zajęcia dla seniorów. Napisałam również projekt z 65 typowo dla seniorów-zadania komputerowe, który jest w trakcie weryfikacji. Odpowiedzialność za korzystanie z obiektu opisana jest w regulaminie, z którym każdy senior się zapoznał. Przychodzą do nas seniorzy z miasta Kętrzyna i wszyscy którzy chcą. Mamy też grupę Eko Senior, która wynajmuje u nas sale w każdy czwartek. Zaplanowana jest teraz impreza Halloween, ozdobienie sali oraz całe przygotowanie robimy my. Pracownicy wówczas zaczynają pracę o 12 w tym dniu, by seniorzy mogli się pobawić trochę dłużej. Seniorzy praktycznie wszystko mają za darmo. Wycieczka była zaplanowana w budżecie. Dyrektor poinformowała, że najważniejsze jest by w budżecie ująć środki na centrum, na opłaty stałe i pensje. Resztę własnymi siłami, zaangażowaniem zorganizują.

#### **Ad pkt. 4.**

Wobec omówienia porządku obrad Przewodniczący zamknął posiedzenie komisji.

Na tym protokół zakończono i podpisano.  
Protokołowała: Karolina Domasiewicz (-)

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Kętrzynie  
Przewodnicząca Komisji  
Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych  
**(-) Helena Szymkiewicz**